BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------

	Số: 5846/BHXH-TCCB
V/v quy định cử cán bộ, công chức, viên chức đi học sau đại học
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12  năm 2010

	Kính gửi:
	- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam

Thực hiện quy định tại Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thuộc hệ thống Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 939/QĐ-BHXH-TCCB ngày 11/6/2004 của Tổng giám đốc, theo đó việc cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo hệ cao học và nghiên cứu sinh do Bảo hiểm xã hội Việt Nam quản lý. Vì vậy, Bảo hiểm xã hội Việt Nam đề nghị Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam thực hiện như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức thuộc hệ thống Bảo hiểm xã hội Việt Nam, có đủ tiêu chuẩn theo quy định và có nguyện vọng, trước khi tham dự kỳ thi sau đại học phải có đơn vị xin đi dự thi; công văn đề nghị của đơn vị báo cáo Bảo hiểm xã hội Việt Nam xem xét, phê duyệt.

2. Các trường hợp nói trên sau khi tham dự kỳ thi sau đại học nếu trúng tuyển, đơn vị phải có tờ trình về việc đề nghị cho cán bộ, công chức, viên chức đi học sau đại học, có đánh giá, nhận xét quá trình công tác của người xin đi học, thời gian công tác trong ngành và các điều kiện, tiêu chuẩn đi học theo quy định.

3. Kể từ ngày 01/01/2011, Bảo hiểm xã hội Việt Nam không giải quyết các trường hợp đi học sau đại học mà không có phê duyệt của Tổng Giám đốc cho phép dự thi sau đại học.

Bảo hiểm xã hội Việt Nam yêu cầu Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phó TGĐ;
- Lưu: VT, TCCB (2).
	TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Bạch Hồng